¹⁾ Mit der Verwaltung des Bistums Saroland hatte der Herzog in der ersten Hälfte des Juli Osiander beauftragt, und seine Gegner fürchteten, er werde ihn zum Bischof ernennen.

²⁾ Am Rande vermerkt Stancaro: Concionatores nostri clamaverunt contra papam et episcopos, qui retinent utramque iurisdictionem temporalem sc. et spirituales, et nos postea peius facimus.

iram dei. Ego non ex coniecturis sed ex ipso *πρόμα* dei dico. Levit. 26, Deut. 28. Agat itaque poenitentiam cito V. Cels^{do}, alioqui deus non seret diutius. Observavi deum monuisse V. Jll. Cels^o octo admonitionibus de caelo praeter eas, quas per me admonuerit. Supplico itaque V. Cels^o, ut ad deum suum et redemptorem suum cito cito redeat et non patiatur amplius detineri a tali homine in tam horrendissimum errorem. Alioqui veniet ira dei super V. Cels^o brevi. Redi, redi, revertere, serenissime princeps, ad deum. Domine Jesu Christe, fili dei vivi, respice ad principem meum et libera eum ab hac tyrannide Antichristi, ut sanguinis tui effusi pretrium amplectatur. quo solvetur ipse cum suis subditis. Amen.

IV.

Stancaro an Bartholomäus Wagner.

Magneo d. rector vosque ceteri senatores, qui deum timetis atque eius religionem sincere colitis, apud vos omnes meum munus docendi depono. ut apud illi. principem nostrum deposui. Causas vobis recensere non opus est. Nam illas ut ego optime nostis. Quapropter vos rogo, ut quemadmodum fideliter vobis et vestrae academiae inservivi, velitis etiam literas, ut vocant, testimoniales mihi dare. Quantum vero ad stipendium sex mensium mihi datum attinet, licet iure mihi obveniant illi 25 floreni pro futuro quartali, tamen si illi restituendi erunt, qui mihi debent, vobis restituent. Non enim ego in causa sum, quod in academia vestra deinceps non legam, sed causae argentissimae. Nam ego libenter et praesentia mea et officio meo docendi adiumento fuisset vestrae academiae et adhuc essem, si possem. Itaque hoc mihi non est adscribendum. Dominus Jesus misereatur nostri et huius ecclesiae atque academiae. 19. Augusti 1551. Mag^{no} V. Dⁿⁱ ceterisque p^{ri}is senatoribus addictus doctor Franciscus Stancarus.

V.

Bartholomäus Wagner an Herzog Albrecht.

Heri vesperi accepi a doctore Stancaro schedulam, quam hisce literis inclusi, in qua is professioni suae renunciat et se in posterum non amplius lecturum in nostra academia scribit, sicuti neque hac septimana unquam legit, qua ex re publica nostra haud leve detrimentum facit. Ac cum superioribus diebus a me admoneretur, cur non legeret, respondit, sibi id integrum non esse eo, quod lectionem suam propter multas graves causas apud Cels^o V. deposuisset et dimissionem petiisset. Iam vero, quid mihi ea in re faciendum sit, non video, praesertim cum talis sit causa, de qua in nostro senatu sine Cels^o V. voluntate et consensu nihil decerni possit. Quapropter ad Cels^o V. confugio ac summa cum humilitate unum etiam atque etiam rogo, ut mihi Cels^o V. de hoc negotio